




















PON/FESR “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12 aprile 2022
“Realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.
Asse V - Fondo Europeo di sviluppo regionale REACT EU
Priorità 13.1 (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”
Obiettivo specifico 13.1 : facilitare una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia
Azione 13.1.4: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”
Codice identificativo progetto:  13.1.4A-FESRPON-LO-2022-6
Codice Unico di Progetto (Cup)  F84D22000370006

Protocollo digitale
Sesto Calende,  10  gennaio 2023

All’Albo on line Pubblicità Legale
In albo Trasparenza

Oggetto:  Acquisto cappe aspiranti laboratorio chimico-biologico
DICHIARAZIONE INESISTENZA DELLE CONVENZIONI QUADRO CONSIP S.p.A. AI FINI DELL’APPROVVIGIONAMENTO DI
BENI E SERVIZI
Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI il progetto e la candidatura inviati da questa Istruzione scolastica N. 1077055
_00142_VAIS00900X_20220415181913. : “Realizzazione o potenziamento di laboratori didattici per l’agricoltura 4.0
e per la coltivazione idroponica, di strumenti intelligenti e di precisione per il monitoraggio delle colture, di
strumenti digitali per la qualità, la sicurezza alimentare, la tracciabilità dei prodotti, di strumenti e attrezzature
innovative per la distribuzione, di beni, attrezzature adeguate all’agricoltura sostenibile, di strumenti per il
compostaggio, di kit e strumenti per lo studio e la sperimentazione delle energie rinnovabili, di strumenti e
attrezzature per l’alimentazione sana e sostenibile, nonché l’effettuazione di eventuali piccoli lavori per adattamento
edilizio e/o per la preparazione del terreno, laddove necessari.”.
A SEGUITO dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR
14 Giugno 2022, n. 22;
VISTO il Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-6 ammesso a finanziamento a valere sulle risorse
del Programma operativo nazionale “Per la Scuola– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020Asse
II– Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– React EU, per l’importo di €
130.000,00 per il Codice Unico di Progetto (Cup) F84D22000370006;



VISTA la Lettera_VAIS00900X_22550_1077055_978_1 Prot. AOOGABMI-73106 Roma, 05/09/202 con la quale è
autorizzato il progetto di questa Istituzione scolastica con codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-6 per un Impegno di
spesa per  la somma di €130.000;
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020; VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 41 del  25.10.2022
VISTA la determina di formale iscrizione nel Programma Annuale 2022 di questa Istituzione scolastica del
finanziamento prot.   n. 14383 dell’11.11.2022 - Codice CUP  F84D22000370006
VISTO il progetto esecutivo accompagnato da capitolato tecnico proposto dal progettista, Arch. Cortellari, in
attuazione delle indicazioni del Dirigente e del  team di   supporto
RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto di una cappa aspirante per migliorare la sicurezza delle esperienzedi
analisi chimico-biologica  in ciascuno dei laboratori  chimico-biologici dei due plessi ;
CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e delle
Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle
Pubbliche Amministrazioni;

DICHIARA
● Che in data 4 gennaio 2022 è stata effettuata una verifica/analisi (come da allegati) della possibilità di

acquistare mediante Convenzione CONSIP la fornitura di cui sopra relativa al Progetto autorizzato in
oggetto;

● Che in seguito a tale verifica non sono state rilevate nelle CONVENZIONI CONSIP ATTIVE di cui all’art.
26,c 1 , della legge n. 488/1999 per articoli che si intendono acquisire ( si allega stampa in data 4
gennaio 2022   della “Vetrina CONVENZIONI “ della Piattaforma www.acquistiinretepa.it

Pertanto,
DISPONE

di procedere all’acquisto delle forniture di cui sopra autonomamente al di fuori della CONSIP, in deroga a
quanto disposto dall’art. 26,comma 3, della legge 23 dicembre 1999,488 e ss.mm.ii. , con l’acquisto dei
prodotti sopra indicati .
Di avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.2 lett. a) D.LSG. 50/2016 e s.m.i. MEDIANTE
ODA – MEPA.
Il Responsabile unico del procedimento d i cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico.
Il direttore dell’esecuzione del contratto è il DSGA dell’Istituto.

La presente disposizione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web: www.superiorisesto.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elisabetta Rossi

Firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione

digitale e norme ad esso connesse

pagina 2/2

http://www.superiorisesto.edu.it

